



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000224/2024 - SEQUÊNCIA Nº000001339

Origem		Processo	006709/2024				
Contrato	Contrato Nº 000224/2024						
Empresa	Tatiane dos Santos Tiburcio ME						
CNPJ	CNPJ: 26.591.945/0001-19						
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000						
Secretaria	00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE						
Dotação	00055-150000150000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		ADAPTADOR SOLDÁVEL curto com bolsa e rosca de pvc, na bitola 25mm x 3/4, na cor marrom, espessuras de adaptador soldável curto com bolsa e rosca de pvc, na bitola 25mm x 3/4, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobrepressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr - 5648 da abnt		UND	5,00	3,700	18,50
002		ADESIVO VEDA JUNTA		UND	7,00	20,790	145,53
003		ADUELO DE MADEIRA MIXTA 210 X 60		UND	10,00	174,900	1.749,00
004		ALICATE BICO MEIA CANA 6 "LONGO		UND	10,00	32,600	326,00
005		ALICATE CORTAR DESENCAPAR FIOS 0,5 MM A 6,0 MM PROFISSIONAL		UND	10,00	36,950	369,50
006		ALISAR EM MADEIRA DE LEI PARA PORTA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,80 CM X 2,210 MT		UND	20,00	102,550	2.051,00
007		ARAME LISO; MATERIAL: AÇO RECOZIDO; ESPESSURA: 16BWG		UND	5,00	24,300	121,50
008		ARMAÇÃO REX 3X3 3/16		UND	7,00	145,150	1.016,05
009		ASSENTO SANITÁRIO COM BASE E TAMPA EM POLIETILENO		UND	10,00	40,600	406,00
010		BACIA DE PINTURA		UND	25,00	39,700	992,50
011		BACIA SINFONADA DE LOUÇA BRANCA(VASO SANITÁRIO)		UND	10,00	315,000	3.150,00
012		BARRA DE FERRO ROSCADA 1/2		UND	10,00	20,300	203,00
013		BARRA DE FERRO ROSCADA 3/8		UND	15,00	18,300	274,50
014		BOIA PARA CAIXA DÁGUA BOIA		UND	15,00	16,840	252,60
015		BOMBONA PLÁSTICA DE 200 LITROS COR AZUL		UND	5,00	323,500	1.617,50
016		BOTA EM BORRACHA CANO MEDIO		PA	15,00	70,900	1.063,50
017		BOTINA DE COURO ADULTO		PA	25,00	69,960	1.749,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

018		BRITA 2 material proveniente do britamento de rochas estáveis, cujos grãos possuem dimensões menores que 25mm e maiores que 12,5mm. deverá ser composto por grãos de minerais duros, compactos, estáveis, duráveis e limpos. material utilizado na confecção de argamassas e concretos, lastros de vias férreas, base para calçamento, murro de arrimo etc. não deverão conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.		M3	50,00	249,900	12.495,00
019		BROCA DE VÍDEO 6MM		UND	5,00	14,800	74,00
020		CABO CONDUTOR ISOLADO FLEXIVEL DE 06 MM de seção, com isolamento estruturada de cloreto de polivinila (pvc) para tensões de até 750 volts, sem cobertura, com condutor nominal de 3,48mm de cobre com têmpera mole e isolamento de 1,0mm de espessura em cloreto de polivinila (pvc) 70°C - bwf; com características de não propagação e auto-extinção da chama, sem cobertura, para tensões de isolamento até 750 volts, conforme nbr iso 9000/2000, norma aplicável: nbr nm 247-3.		M	100,00	6,000	600,00
021		CABO CONDUTOR ISOLADO FLEXÍVEL DE 10 MM de seção, com isolamento estruturada de cloreto de polivinila (pvc) para tensões de até 750 volts, sem cobertura, com condutor nominal de 1,36mm de cobre com têmpera mole e isolamento de 0,7mm de espessura em cloreto de polivinila (pvc) 70°C - bwf; com características de não propagação e auto-extinção da chama, sem cobertura, para tensões de isolamento até 750 volts, conforme nbr iso 9000/2000, norma aplicável: nbr nm 247-3.		M	100,00	11,600	1.160,00
022		CABO DE AÇO (GALVANIZADO) SUPERFLEXIVEL 15.9 MM 5/8 POLEGADAS		M	50,00	15,680	784,00
023		CABO DE AÇO (GALVANIZADO) SUPERFLEXIVEL 9.5MM3/8		M	25,00	37,150	928,75
024		CABO ELETRICO PP 1KV, 3X1 MM		M	100,00	6,700	670,00
025		CABO FEXIVEL, ANTICHAMA, SECÇÃO NOMINAL DE 16 MM ² para tensões nominais até 0,6/1kv, formado por fios cobre nu, têmpera mole, encordamento classe 5 (extra flexível) isolado com cloreto de polivinila (pvc), tipo pvc/a para 70°C antichama, (bwf-b), cobertura de cloreto de polivinila (pvc) tipo st1 antichama (bwf-b). norma básica aplicável: nbr 7288 e nbr 6251 da abnt.		M	50,00	17,900	895,00
026		CABO FEXIVEL, ANTICHAMA, SECÇÃO NOMINAL DE 25 MM ² , para tensões nominais até 0,6/1kv, formado por fios cobre nu, têmpera mole, encordamento classe 5 (extra flexível) isolado com cloreto de polivinila (pvc), tipo pvc/a para 70°C antichama, (bwf-b), cobertura de cloreto de polivinila (pvc) tipo st1 antichama (bwf-b). norma básica aplicável: nbr 7288 e nbr 6251 da abnt.		M	50,00	24,400	1.220,00
027		CABO FEXIVEL, ANTICHAMA, SECÇÃO NOMINAL DE 35 MM ² ,		M	250,00	46,800	11.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		para tensões nominais até 0,6/1kv, formado por fios cobre nu, têmpera mole, encordamento classe 5 (extra flexível) isolado com cloreto de polivinila (pvc), tipo pvc/a para 70°C antichama, (bwf-b), cobertura de cloreto de polivinila (pvc) tipo st1 antichama (bwf-b). norma básica aplicável: nbr 7288 e nbr 6251 da abnt.					
028		CABO FEXIVEL, ANTICHAMA, SECÇÃO NOMINAL DE 70 MM ² , para tensões nominais até 0,6/1kv, formado por fios cobre nu, têmpera mole, encordamento classe 5 (extra flexível) isolado com cloreto de polivinila (pvc), tipo pvc/a para 70°C antichama, (bwf-b), cobertura de cloreto de polivinila (pvc) tipo st1 antichama (bwf-b). norma básica aplicável: nbr 7288 e nbr 6251 da abnt.		M	250,00	57,370	14.342,50
029		CABO FEXIVEL, ANTICHAMA, SECÇÃO NOMINAL DE 95 MM ² , para tensões nominais até 0,6/1kv, formado por fios cobre nu, têmpera mole, encordamento classe 5 (extra flexível) isolado com cloreto de polivinila (pvc), tipo pvc/a para 70°C antichama, (bwf-b), cobertura de cloreto de polivinila (pvc) tipo st1 antichama (bwf-b). norma básica aplicável: nbr 7288 e nbr 6251 da abnt.		M	250,00	71,800	17.950,00
030		CABOS DE ENXADAO, EM MADEIRA DE LEI		UND	10,00	22,850	228,50
031		CABOS DE FOICE EM MADEIRA DE LEI		UND	15,00	22,850	342,75
032		CHAPA ZINCADA GALVONIZADA 0,50 CM LARGURA (PARA CALHA DE CASA)		M	100,00	69,900	6.990,00
033		CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 250 LITROS		UND	5,00	348,500	1.742,50
034		CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 500 LITROS		UND	15,00	398,500	5.977,50
035		CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS FABRICADA EM CHAPA DE AÇO aço com dimensões aproximadas: comprimento da caixa metálica : 500,0 mm largura da caixa metálica : 160,0 mm altura da caixa metálica : 170,0 mm		UND	5,00	319,000	1.595,00
036		CAIXA RALA ARTICULADA PADRÃO PMGL		UND	5,00	234,900	1.174,50
037		CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO		UND	10,00	41,900	419,00
038		CANO PARA CAIXA DE DESCARGA		UND	5,00	25,300	126,50
039		CAVADEIRA SIMPLES COM CABO DE FERRO		UND	5,00	77,900	389,50
040		CHAVE DE BOCA ESTRIADA N 12		UND	2,00	19,450	38,90
041		CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS 24"		UND	1,00	138,900	138,90
042		CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, TENSÃO 127V, POTÊNCIA MINIMA DE 4.400 W		UND	2,00	70,150	140,30
043		COLA ARAUDITE		UND	5,00	25,450	127,25
044		CORTADOR DE PISOS E AZULEJOS com 90cm de capacidade do corte, contendo capacidade igual ou superior de :corte reto 90°: 90cm - 35, corte diagonal 45°: 90cm - 35e corte espessura: 20mm - 3/4. com dimensões aproximadas de espessura da base: 200mm, diâmetro da barra guia: 16mm e mancal em alumínio reforçado,contendo ainda alça de transporte para fácil manuseio e mobilidade		UND	1,00	399,400	399,40
045		CUMEEIRA CENTRAL ARTICULADA DE PVC		UND	25,00	121,900	3.047,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		medindo aproximadamente 88 cm largura e 76 cm comprimento.					
046		DESEMPENADEIRA DE PVC LISA DIMENSOES APROXIMADAS DE 18 X 30 CM		UND	2,00	22,750	45,50
047		DISJUNTOR RESIDENCIAL LINHA TQC, BIPOLAR em caixa moldada, com elementos de proteção térmico e magn disjuntor residencial linha tqc, bipolar, em caixa moldada, com elementos de proteção térmico e magnético fixos, corrente nominal de 50 amperes, tensão máxima de serviço de 415 vca (600vca de tensão de isolamento) são fabricados de acordo com as normas ul 489 e nbr 5361), ultrapassando as 10.000 operações mecânicas (liga/desliga) exigidas em norma, fabricados com uma barra de disparo interna que assegura a abertura de todos os pólos do disjuntor, mesmo que a falha não afete todos os pólo.		UND	7,00	76,400	534,80
048		DISJUNTOR RESIDENCIAL LINHA TQC, BIPOLAR em caixa moldada; com elementos de proteção térmico e magn disjuntor residencial linha tqc, bipolar, em caixa moldada, com elementos de proteção térmico e magnético fixos, corrente nominal de > 70 amperes, tensão máxima de serviço de 415 vca (600vca de tensão de isolamento) são fabricados de acordo com as normas ul 489 e nbr 5361), ultrapassando as 10.000 operações mecânicas (liga/desliga) exigidas em norma, fabricados com uma barra de disparo interna que assegura a abertura de todos os pólos do disjuntor, mesmo que a falha não afete todos os pólo;		UND	7,00	81,950	573,65
049		DISJUNTOR RESIDENCIAL LINHA TQC, TRIPOLAR em caixa moldada, com elementos de proteção térmico e mag disjuntor residencial linha tqc, tripolar, em caixa moldada, com elementos de proteção térmico e magnético fixos, corrente nominal de 50 amperes, tensão máxima de serviço de 415 vca (600vca de tensão de isolamento) são fabricados de acordo com as normas ul 489 e nbr 5361), ultrapassando as 10.000 operações mecânicas (liga/desliga) exigidas em norma, fabricados com uma barra de disparo interna que assegura a abertura de todos os pólos do disjuntor, mesmo que a falha não afete todos os pólo.		UND	7,00	43,300	303,10
050		DISJUNTOR RESIDENCIAL LINHA TQC, TRIPOLAR em caixa moldada; com elementos de proteção térmico e mag disjuntor residencial linha tqc, tripolar, em caixa moldada, com elementos de proteção térmico e magnético fixos, corrente nominal de 70 amperes, tensão máxima de serviço de 415 vca (600vca de tensão de isolamento) são fabricados de acordo com as normas ul 489 e nbr 5361), ultrapassando as 10.000 operações mecânicas (liga/desliga) exigidas em norma, fabricados com uma barra de disparo interna que assegura a abertura de todos os pólos do disjuntor, mesmo que a falha não afete todos os pólo;		UND	7,00	52,400	366,80
051		ELETRODO REVESTIDO PARA SOLDA (SERRALHEIRO), 2,50 MM.		UND	5,00	23,950	119,75
052		ESCADA METÁLICA - TUBO/CHAPA DE AÇO CARBONO pintura eletrostática - pés com ponteiras plásticas e escada metálica - tubo/chapa de aço carbono - pintura eletrostática - pés com ponteiras plásticas e degraus com tapetes plásticos com sinta de segurança (05		UND	2,00	208,950	417,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		degraus).					
053		ESCADA METÁLICA - TUBO/CHAPA DE AÇO CARBONO pintura eletrostática - pés com ponteiros plásticos e escada metálica - tubo/chapa de aço carbono - pintura eletrostática - pés com ponteiros plásticos e degraus com tapetes plásticos com sinta de segurança (07 degraus);		UND	2,00	264,900	529,80
054		EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS DE COMPRIMENTO, COM MÍNIMO DE 03 TOMADAS, CORRENTE 10		UND	5,00	61,800	309,00
055		FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA, ACABAMENTO EM AÇO INOX POLIDO, ACOMPANHA DUAS CHAVES.		UND	20,00	68,250	1.365,00
056		FECHADURA PARA BANHEIRO COM MAÇANETA COM ACABAMENTO INOX POLIDO.		UND	15,00	64,300	964,50
057		FIO PARALELO 1.5MM C/100 MT		UND	15,00	332,400	4.986,00
058		FIO PARALELO 2X 4MM C/ 100MTS		UND	15,00	751,800	11.277,00
059		FIO PARALELO 2.5MM C/100 MTS		UND	15,00	477,900	7.168,50
060		FURADEIRA E PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL a bateria, rotação reversível esquerda direita, mandril de aperto rápido sem uso de chave 1-10 mm pré-seleção da velocidade de trabalho, kit de acompanhamento do produto contendo duas baterias, um carregador e maleta para transporte.		UND	1,00	580,800	580,80
061		FURADEIRA MARLETE PERFURADOR ROMPEDOR SDS potencia igual ou superior a 800 w, voltagem: 220v 50-60hz, com velocidade aproximada de : rpm: 0-1500/min e impactos : ipm: 0-5500/min . incluindo empunhadura lateral, limitador de profundidade e maleta.		UND	1,00	1.156,500	1.156,50
062		GRAXA BRANCA PARA LUBRIFICAR ROÇADEIRA		UND	15,00	13,700	205,50
063		GROSA MEIA CANA 10		UND	2,00	168,700	337,40
064		ISOLADOR TIPO ROLDANA EM PORCELANA 72X72		UND	10,00	22,700	227,00
065		JANELA DE ALMOFADA DE MADEIRA MIXTA 1X1.20		UND	10,00	412,900	4.129,00
066		JOELHO DE 45° DE PVC PARA ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 200 MM, NA CORBRANCO, CONFORME NORMA NBR -		UND	25,00	99,990	2.499,75
067		JOELHO DE 90 DE PVC PARA ESGOTO 100MM na cor branco, conforme norma nbr - 5688 da abnt		UND	50,00	9,690	484,50
068		JOELHO DE 90° DE PVC PARA ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 150 MM na cor branco, conforme norma nbr - 5688 da abnt		UND	35,00	61,750	2.161,25
069		JOELHO DE 90° DE PVC PARA ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 40 MM na cor branco, conforme norma nbr - 5688 da abnt fortleve		UND	50,00	3,950	197,50
070		JOELHO DE 90° DE PVC PARA ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 75 MM na cor branco, conforme norma nbr - 5688 da abnt fortleve		UND	35,00	8,200	287,00
071		JOGO DE CHAVES DE FENDA/PHILLIPS com cabos injetados com material de alta resistencia contendo 7 peças cada import		JG	2,00	64,900	129,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

072		LAMPADA DE LED 15WE27		UND	50,00	14,800	740,00
073		LAMPADA LED 60W X 127		UND	15,00	85,200	1.278,00
074		LAMPADA LED TIPO A-60 DE 10 W OU 12 W. forma da lâmpada a-60; base e27; potência de 10 w ou 12 w- variação +- 10%; voltagem bivolt; temperatura da cor de 6000-6500k (cor branca fria); ângulo de iluminação de 360º; vida útil mínima de 25.000 horas; equivalência a partir de 60 w incandescente; fluxo luminoso - 900lm +- 10%; fator de potencia mínimo de > 0,50. kian		UND	15,00	14,400	216,00
075		LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA		UND	15,00	294,900	4.423,50
076		LIXADEIRA ELETRICA DE BOA QUALIDADE		UND	1,00	564,900	564,90
077		LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA EM PVC antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, punho com elástico.		PA	25,00	7,650	191,25
078		MACACÃO PARA SANEAMENTO CA 27537 produto de ótima qualidade e formado por um conjunto completo, macacão, botas e luvas acopladas. o macacão é totalmente impermeável inclusive nas botas e luvas que são selados no macacão. seu uso é indicado para risco proveniente de água e contaminantes que podem agredir a pele do usuário. a marca pioneira é reconhecida por fabricar materiais de alta qualidade e este modelo é confeccionado em pvc grosso kp 400 o suficiente para proteção de inúmeros contaminantes. sua cor é amarela e o produto pode ser reutilizável inclusive ser higienizado após o uso. recomendamos seu uso em esgotos, fossas, rios, caixas d'água etc...		UND	3,00	599,000	1.797,00
079		MADEIRITE MADEIRITE COM 15 MM DE ESPESSURA DE 1,0 X 2,20		UND	15,00	37,400	561,00
080		MANGUEIRA CORRUGADA (25 MM)		UND	5,00	85,700	428,50
081		MANGUEIRA CRISTAL 1/4 X 1,5MM ROLO COM 50M		UND	1,00	357,800	357,80
082		MANGUEIRA TRANÇADA, FLEXIVEL ½ REFORÇADA ESPESSURA MIIMA DE PAREDE DE 2.5MM PARA JARDIM		M	30,00	7,500	225,00
083		MOTO BOMBA SUBMERSA HIDRÁULICA 3", POTENCIA DE 0,75 CV recalque de 1", com 13 estágios, monofásica, 127 v, altura man. máxima 81 (mca), rotação aproximada de 3450 rpm, vazão máxima de 3,30 m³/h.		UND	1,00	986,100	986,10
084		OCULOS DE PROTEÇÃO PESSOAL GARRA		UND	15,00	12,700	190,50
085		PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA SEM FIM COM POLCA E ARRUELA 5/16		UND	50,00	3,850	192,50
086		PARAFUSO TELHA 5/16 X 110 C/ PVC		UND	150,00	5,550	832,50
087		PEÇA DE MADEIRA DE LEI 10 X 4		UND	50,00	49,450	2.472,50
088		PEDRA DE MÃO (RACHÃO) pedra bruta obtida através de marrão ou outro processo que produza bloco de dimensão maior que 76mm ou que possa ser manuseado. é um bloco mineral duro, compacto, durável e limpo. utilizado em fundações, alvenaria de pedra, gabiões etc. não deverá conter substâncias minerais em quantidade que possa afetar a hidratação e o endurecimento da pasta de cimento, a proteção da armadura contra corrosão, a durabilidade		UND	10,00	258,000	2.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		ou, quando requerido, o aspecto visual do produto final tomando-se o cuidado de não haver contaminação por materiais estranhos. nbr 7211 - agregado para concreto nbr 7225 - materiais de pedra e agregados naturais.					
089		PEDRA PARA ESMERIL GROSSA		UND	10,00	41,900	419,00
090		PEDRA PARA ESMERIL MÉDIA		UND	10,00	49,900	499,00
091		PENEIRA DE ARAME MÉDIA		UND	5,00	21,800	109,00
092		PENEIRA PVC CHAPISCO 55 CM		UND	5,00	21,800	109,00
093		PERNEIRA DE PROTEÇÃO BAIXA EM BIDIM 3 TALAS		UND	3,00	49,900	149,70
094		PIA DE LOUÇA P/ BANHEIRO		UND	5,00	168,900	844,50
095		PLAINA ELÉTRICA, POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 750 W, LARGURA DE CORTE SUPERIOR A 80 MM		UND	1,00	724,800	724,80
096		POSTE CONCRETO PARA ELETRIFICAÇÃO 7/100		UND	2,00	1.399,900	2.799,80
097		POSTE PADRÃO MONOFÁSICO (ELFSM) DE CONCRETO 1 CAIXA 7.50 MTS SEM INSTALAÇÃO		UND	2,00	2.689,900	5.379,80
098		POSTE PADRÃO MONOFÁSICO (ELFSM) DE CONCRETO 2 CAIXAS 7.50 MTS SEM INSTALAÇÃO		UND	2,00	3.195,000	6.390,00
099		POSTE PADRÃO TRIFÁSICO (ELFSM) DE CONCRETO 5.70 SEM INSTALAÇÃO		UND	2,00	2.950,000	5.900,00
100		POSTE PADRÃO TRIFÁSICO (ELFSM) DE CONCRETO 7.50 MTS SEM INSTALAÇÃO		UND	2,00	3.460,000	6.920,00
101		PREGO 12X12 - COM CABEÇA, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CORPO LISO. DESIGNAÇÃO NBR6627.		KG	10,00	36,100	361,00
102		PREGO 15X15		KG	50,00	29,750	1.487,50
103		PREGO 20 X 30 C/ CABEÇA		KG	50,00	24,690	1.234,50
104		PREGO GALVANIZADO PARA TELHA COM BORRACHA		UND	25,00	19,800	495,00
105		QUADRO PARA 16 DISJUNTORES- THOMPSON		UND	3,00	118,900	356,70
106		RASTELO DE ARAME COM REGULAGEM		UND	15,00	34,900	523,50
107		REDUÇÃO DE PVC DE 150X100		UND	30,00	69,000	2.070,00
108		REGISTRO DE GAVETA DE 25 MM		UND	5,00	56,800	284,00
109		REGISTRO DE GAVETA DE 32 MM		UND	5,00	74,800	374,00
110		RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO DE 4400 W, 127 V, TRÊS TEMPERATURAS		UND	5,00	21,800	109,00
111		ROLO DE MANGUEIRA 3/4 CORRUGADA		UND	1,00	88,800	88,80
112		ROLO PARA PINTURA 15 CM ESPUMA		UND	15,00	12,900	193,50
113		ROLO PARA PINTURA 23 CM		UND	15,00	21,800	327,00
114		ROLO PARA PINTURA 9.0 CM ESPUMA		UND	15,00	6,800	102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

115		ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23 CM		UND	25,00	36,450	911,25
116		SACOS PARA LIXO, REFORÇADO 120 LITROS, PCT. COM 100 UNIDADES.		UND	50,00	268,950	13.447,50
117		SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 1.800 W, espessura do corte superior a 60 mm em 90°.		UND	1,00	1.319,900	1.319,90
118		SERRA COPO DIAMANTADA 50 MM DE DIAMETRO E CANO: 1.3/8"		UND	1,00	194,700	194,70
119		SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 1. ½ X 1.1/4 X 7/8		UND	15,00	9,650	144,75
120		SOLVENTE LIQUIDO 1 LITRO- MG		UND	15,00	23,400	351,00
121		TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO, TAMANHO 1,05M X 0,54M DURA		UND	2,00	237,900	475,80
122		TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO, TAMANHO 1,40 M X 0,63 M tolerancia de para mais o para menos de 5 cm		UND	2,00	389,900	779,80
123		TE DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, NA COR BRANCO conforme norma nbr - 5688 da abnt		UND	10,00	29,400	294,00
124		TE DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr - 5688 da abnt		UND	75,00	19,500	1.462,50
125		TE DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 75 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr - 5688 da abnt		UND	25,00	16,750	418,75
126		TE PVC 150MM ESGOTO		UND	35,00	102,900	3.601,50
127		TE PVC 75 MM ESGOTO		UND	15,00	16,590	248,85
128		TE PVC REDUÇÃO 150 X 100 MM		UND	25,00	98,500	2.462,50
129		TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM COPEIRA		UND	150,00	68,800	10.320,00
130		THINER COMUM 1 LITRO		UND	50,00	21,840	1.092,00
131		THINNER COMUM 5 LITROS		UND	5,00	93,200	466,00
132		TINTA CONCRETO 18 LT		UND	25,00	394,800	9.870,00
133		TINTA ESMALTE BASE DE AGUA, EMBALAGEM DE 3.600 ML, CORES A DEFINIR		UND	50,00	198,900	9.945,00
134		TINTA PARA QUADRO ESCOLAR COR VERDE 3.600		UND	25,00	299,000	7.475,00
135		TINTA PVA ACRÍLICA, EMBALAGEM DE 18 LITROS, CORES A DEFINIR		UND	50,00	334,000	16.700,00
136		TINTA PARA PAREDE 18 LITROS (CORES A DEFINIR)		UND	50,00	323,200	16.160,00
137		TINTA PVA ACRÍLICA, EMBALAGEM DE 3.600 ML, CORES A DEFINIR		UND	20,00	94,950	1.899,00
138		TOMADA 10 AMPERES TOMADA 10 AMPERES FEMEA PADRÃO BRASILEIRO COM CAIXA DE SOBREPOR		UND	35,00	10,950	383,25
139		TOMADA RJ11 RJ45 SOBREPOR		UND	35,00	23,800	833,00
140		TORNEIRA INOX 25 MM PARA PIA		UND	10,00	112,700	1.127,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

141		TORNEIRA METÁLICA DE PAREDE PARA TANQUE, CROMADA, ROSCA DE ½,		UND	10,00	115,700	1.157,00
142		TORNEIRA PARA PIA COM FILTRO fabricada em aço inox com fino acabamento; bica movel com arejador, ftorneira para pia com filtro, fabricada em aço inox com fino acabamento, bica movel com arejador, fixação na pia, alavanca com 1/4 de volta, diametro da conexão ½;		UND	10,00	253,800	2.538,00
143		TORNEIRA PARA PIA, FABRICADA EM AÇO INOX com fino acabamento, bica fixa alta, fixação na pia, diamet torneira para pia, fabricada em aço inox com fino acabamento, bica fixa alta, fixação na pia, diametro da conexão ½"		UND	10,00	95,950	959,50
144		TORNEIRA PVC 20 MM PARA TANQUE		UND	10,00	14,000	140,00
145		TORNEIRA PVC 25 MM PARA JARDIM		UND	10,00	7,190	71,90
146		TORNEIRA PVC 25 MM TANQUE		UND	10,00	15,400	154,00
147		TRENA EMBORRACHADA DE 5 METROS		UND	2,00	57,950	115,90
148		TUBO DE PVC COLETOR DE ESGOTO JEI DN 200 MM X 6MT COM ANEIS		UND	10,00	609,000	6.090,00
149		TUBO DE PVC ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 100 MM, NA COR BRANCO, COM 06 METROS, CONFORME NORMA NBR		UND	150,00	98,500	14.775,00
150		TUBO DE PVC ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 40 MM, NA COR BRANCO, COM 06 METROS DE COMPRIMENTO		UND	5,00	57,700	288,50
151		TUBO DE PVC ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 75 MM, NA COR BRANCO, COM 06 METROS		UND	25,00	91,400	2.285,00
152		TUBO DE PVC LONGO PARA CAIXA DE DESCARGA COM CURVA		UND	10,00	59,000	590,00
153		TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobrepensões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr - 5648 da abnt		UND	50,00	149,300	7.465,00
154		TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, NA BITOLA 150 MM		UND	75,00	444,800	33.360,00
155		TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, NA BITOLA 200 MM, NA COR BRANCO, COM 06 METROS DE COMPRIMENTO		UND	75,00	544,800	40.860,00
156		TUBO EM POLIETILENO (MANGUEIRA PRETA) 3/4 X 2.0 MM		UND	15,00	195,900	2.938,50
157		TURQUEZA		UND	2,00	56,700	113,40
158		VALVULAS DESCARGA		UND	5,00	198,500	992,50
159		TAMBOR 200 LITROS DE LATÃO		UND	115,00	159,500	18.342,50
160		GRAMA ESMERALDA		M	2.000,00	23,490	46.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:	481.448,13
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:	481.448,13
	Tatiane dos Santos Tiburcio ME:	481.448,13